
 
 

 DIÁRIO ELETRÔNICO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

assessorialegislativa@mprs.mp.br 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal.................................................................................................................................................................................................................. 2 

Súmulas de Contratos.............................................................................................................................................................................................................. 2 

 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

Avisos....................................................................................................................................................................................................................................... 3 

 

                  Porto Alegre, 29 de agosto de 2019.    Edição n. 2687 

Nesta Edição: 



 
 

2 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 29 de agosto de 2019. www.mprs.mp.br Edição n. 2687 

 

Nº 001 
 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA  

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

 

BOLETIM N. 303/2019 

 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON 
JUNIOR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
RESOLVE:  

APOSENTAR 

- nos termos do artigo 109, inciso II, parágrafo único, da 
Constituição Estadual e tendo em vista o que consta no 
Processo n. PR.00592.00218/2019-0, por invalidez 
permanente, a servidora efetiva EMILE GIOVANA TREVISAN, 
Assistente de Procuradoria de Justiça, classe “O”, ID n. 
3444589, regime jurídico estatutário, carga horária de 40 
horas semanais, do Quadro de Pessoal de Provimento Efetivo 
da Procuradoria-Geral de Justiça, nos termos do artigo 40, § 
1º, inciso I, e § 9º, da Constituição Federal, e artigo 158, inciso 
I, §§ 1º, 2º e 4º, da Lei Complementar n. 10.098/1994, 
devendo perceber, na inatividade, proventos mensais e 
integrais, incluindo  15% (quinze por cento) de Gratificação 
Adicional, conforme artigo 100, inciso VIII, e 15% (quinze por 
cento), referentes a 05 (cinco) Avanços Trienais, conforme 
artigo 99, todos da Lei Complementar n. 10.098/1994. O 
presente ato está sujeito à confirmação, mediante nova 
inspeção de saúde, após transcorridos 24 (vinte e quatro) 
meses de sua publicação (Port. 3560/2019). 

DESIGNAR 

- para integrar o Projeto FAVO – Força-Tarefa de Ajuda 
Voluntária, a servidora CERES ALESSANDRA BOEIRA DO 
AMARAL, Assistente de Promotoria de Justiça, ID n. 3448118, 
para auxiliar a Promotoria de Justiça de Caxias do Sul, uma 
vez por semana, no período de 28 de agosto a 29 de 
novembro de 2019 (Port. 3565/2019). 

NOMEAR 

- em caráter efetivo, devendo cumprir o estágio probatório, 
GIOVANNI MARRAMARCO LOVATO, para exercer o cargo 
de Oficial do Ministério Público, Classe “M”, em virtude de 
aprovação em concurso público, no qual obteve o quinto (5º) 
lugar na Lista de Classificação da Região Central. Nome do 
cargo alterado de Secretário de Diligências para Oficial do 
Ministério Público, conforme Art. 1º, parágrafo único, da Lei n. 
15.134/2018 (Port. 3576/2019). 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 29 
de agosto de 2019. 

BENHUR BIANCON JUNIOR, 

Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

 

 

ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCEDIMENTO N. 00589.001.021/2017 

PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2018 

 

A Procuradoria-Geral de Justiça torna público, para os devidos 
fins, que decidiu anular parcialmente o Pregão Presencial 
n. 001/2018, para declarar a licitante WILSON – CENTRO 
AUTOMOTIVO LTDA. – ME inabilitada e permitir o 
prosseguimento do certame com a convocação da próxima 
classificada (MARCOCAR MECÂNICA DE VEÍCULOS LTDA. 

– ME) para as ulteriores fases a partir da negociação. Assim, 
com fulcro no artigo 109, inciso I, alínea c, da Lei Federal n. 
8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 
contar da presente publicação, para a interposição de 
recurso administrativo. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 49 
da Lei Federal n. 8.666/93 e item 14.3 do Edital, bem como 
princípios da autotutela, da legalidade, da vinculação ao 
instrumento convocatório, do julgamento objetivo, da isonomia 
e da supremacia e indisponibilidade do interesse público.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 
de agosto de 2019.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 
 

APOSTILA 
PROCEDIMENTO N. 2054.09.00/14-6 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 54/2014 

 
O Diretor-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão 
administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso de suas atribuições, resolve apostilar, com 
fulcro no § 8º do artigo 65 da Lei Federal n. 8.666/93, o 
Contrato de Prestação de Serviços – AJDG n. 177/14, 
celebrado com UNIVERV – UNIÃO DE SERVIÇOS LTDA., 
que tem como objeto a condução de veículos, para fazer 
constar, em atenção ao disposto na cláusula oitava do ajuste 
e na Convenção Coletiva de Trabalho registrada no Ministério 
do Trabalho e Emprego sob n. RS00483/2019:  
 

- o reequilíbrio do Montante “A”, a contar de 1º de janeiro de 
2019, passando a R$ 103.229,30 mensais; 
- o reequilíbrio do Montante “C”, a contar de 1º de janeiro de 
2019, passando a ser estimado em R$ 39.659,64 mensais;  
 
- a modificação do Montante “D”, a contar de 1º de janeiro de 
2019, passando a ser estimado em R$ 25.966,01 mensais; e 
 

- os valores unitários das horas extras passando a ter os 
seguintes valores: 
a. posto de serviço da cláusula segunda, item 2.1, letra “a” 
em R$ 32,08; 
 

b. posto de serviço da cláusula segunda, item 2.1, letra “b” 
em R$ 46,31; 
 

c. posto de serviço da cláusula segunda, item 2.1, letra “c” 
em R$ 37,77. 
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 28 de 
agosto de 2019. 
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 
 
 
SÚMULA DO 1º ADITIVO AO CONTRATO DE  PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. 107/2018  
PROCEDIMENTO N. 02405.000.143/2018 

 
CONTRATADA: ARPEX ENGENHARIA LTDA.; OBJETO: 
prorrogar a vigência do instrumento por 12 (doze) meses, a 
contar de 06 de setembro de 2019 e e consignar que a 
CONTRATADA renunciou ao direito de ter seus preços 
reajustados no período, nos termos da cláusula quinta, item 
5.5.3, do ajuste; FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, inciso II, 
da Lei Federal n. 8.666/93, e cláusula décima terceira do 
ajuste.   
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 
de agosto de 2019.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 
 



 
 

3 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 29 de agosto de 2019. www.mprs.mp.br Edição n. 2687 

 

Nº 001 

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 018/2019  
PROCEDIMENTO N. 02405.000.116/2019  

PREGÃO ELETRÔNICO N. 054/2019 
 
CONTRATADA: PERATTO REVENDA DE SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA LTDA., OBJETO: caixas de arquivos 
permanente; 
 

 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária 09.01, Recurso 0011, Projeto/Atividade 
6420, Natureza da Despesa 3.3.90.30, Rubrica 3009; 
FUNDAMENTO LEGAL: Provimentos PGJ/RS n. 40/04, n. 47 
/05, n. 47/06 e n. 33/08; Leis Federais n. 8.666/93 e n. 
10.520/02; e Leis Estaduais n. 11.389/99 e n. 13.191/09; e 
Decreto Estadual n. 53.173/2016.  
 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 
de agosto de 2019.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral.  

 
 

SÚMULA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL  

PROCEDIMENTO N. 02405.000.116/2019 

 

O DIRETOR-GERAL da Procuradoria-Geral de Justiça, órgão 
administrativo do Ministério Público do Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso de suas atribuições, designa, como fiscal do 
contrato constante do processo em epígrafe, o servidor 
Christian Brod e, como seu substituto, o servidor Fernando 
Kruel Nogueira.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 
de agosto de 2019.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

SÚMULA DO 1º ADITIVO AO CONTRATO  

DE OBRA DE ENGENHARIA N. 065/2018  

PROCEDIMENTO N. 02405.000.082/2018  

CONCORRÊNCIA N. 01/2018 

 

CONTRATADA: KUPSKI CONSTRUTORA LTDA.; OBJETO: 
prorrogar o prazo máximo de conclusão e entrega da obra, por 
99 (noventa e nove) dias, a contar de 03 de setembro de 2019 
e prorrogar o prazo da vigência contratual, por 06 (seis) 
meses, a contar de 09 de março de 2020; FUNDAMENTO 
LEGAL: art. 57, § 1º, incisos I, II e VI, da Lei Federal n. 
8.666/93.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 
de agosto de 2019.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

 

AVISO N. 79/2019 

 

Torno público, nos termos do art. 38, § 4º, do Regimento 

Interno do egrégio Conselho Superior do Ministério Público 

(alterado pela Resolução n. 03/2014 – CSMP, publicada no 

DEMP de 16/12/2014), que, na Sessão Ordinária realizada no 

dia 20 de Agosto de 2019, foram examinadas as promoções 

de arquivamento lavradas em inquéritos civis, peças de 

informação e expedientes correlatos, tendo o Colegiado 

deliberado da seguinte forma:  
 

ARQUIVAMENTOS HOMOLOGADOS:  

00743.000.199/2019,     00746.000.191/2017, 

00761.000.154/2017,      00761.000.259/2017, 

00761.000.435/2017,     00790.000.012/2019, 

00802.000.118/2019,     00802.000.124/2019, 

00818.000.107/2019,     00828.000.064/2018, 

00832.000.238/2019,     00832.000.386/2019, 

00832.000.731/2019,     00832.001.019/2019, 

00832.001.459/2019,     00877.000.049/2018, 

00882.000.191/2018,     00914.000.528/2019, 

00936.000.042/2017,     01211.000.494/2018, 

01304.000.193/2018,     01304.002.446/2018, 

01413.000.267/2018,     01413.000.335/2018, 

01413.000.488/2018,     01524.000.179/2019, 

01528.000.306/2019,     01538.000.202/2018, 

01540.000.094/2018,     01540.000.098/2018, 

01544.000.484/2017,     01544.000.692/2017, 

01583.000.101/2017,     01587.000.067/2019, 

01593.000.187/2019,     01593.000.280/2018, 

01593.000.326/2019,     01593.000.822/2018, 

01595.000.032/2017,     01595.000.277/2018, 

01600.000.294/2019,     01604.000.035/2018, 

01616.000.361/2018,     01623.000.102/2017, 

01623.000.312/2017,     01623.000.323/2017, 

01623.000.398/2017,     01623.000.566/2017, 

01623.001.043/2018,     01625.000.013/2018, 

01625.000.111/2018,     01625.000.480/2018, 

01625.001.064/2018,     01629.000.110/2017, 

01631.000.097/2019,     01631.000.128/2019, 

01631.000.162/2018,     01631.000.503/2017, 

01631.000.952/2017,     01631.001.232/2017, 

01631.001.479/2017,     01631.002.186/2018, 

01633.000.509/2017,     01644.000.429/2018, 

01644.000.553/2017,     01646.000.182/2018, 

01646.000.670/2018,     01650.000.324/2017, 

01654.000.093/2017,     01654.000.104/2017, 

01658.001.120/2017,     01658.001.154/2017, 

01684.000.122/2018,     01684.000.187/2019, 

01684.000.263/2018,     01684.000.414/2018, 

01688.000.059/2016,     01688.000.173/2019, 

01688.000.225/2017,     01688.000.430/2017, 

01690.000.728/2018,     01694.000.538/2018, 

01694.000.879/2018,     01698.000.044/2017, 

01698.000.055/2017,     01700.000.133/2018, 

01702.000.009/2017, 01702.000.505/2018,     

01706.000.029/2019,     01708.000.187/2018, 



 
 

4 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 29 de agosto de 2019. www.mprs.mp.br Edição n. 2687 

 

Nº 001 

01708.000.479/2017,     01710.000.053/2017, 

01710.000.189/2017,     01712.000.149/2018, 

01712.000.165/2017,     01712.000.179/2018, 

01724.000.104/2018,     01736.000.032/2016, 

01738.000.020/2016,     01738.000.045/2018, 

01738.000.054/2016,     01738.000.370/2018, 

01738.000.425/2018,     01738.000.466/2018, 

01738.000.556/2018,     01738.000.621/2017, 

01740.000.017/2018,     01740.000.338/2018, 

01750.000.423/2018,     01750.000.425/2018, 

01752.000.063/2019,     01756.000.013/2018, 

01756.000.330/2018,     01766.000.623/2018, 

01768.000.076/2017,     01768.000.181/2018, 

01776.000.013/2017,     01778.000.535/2018, 

01780.000.181/2018,     01780.000.219/2018, 

01802.000.685/2018,     01806.000.139/2018, 

01808.000.131/2019,     01808.000.238/2017, 

01810.000.552/2017,     01816.000.164/2017, 

01816.000.302/2017,     01866.000.556/2018, 

01882.000.213/2019,     01886.000.145/2018, 

01886.000.150/2017,     01890.000.324/2018, 

01892.000.186/2017,     01894.000.023/2017, 

01894.000.094/2018,     01896.000.203/2018, 

01906.000.275/2017,     01910.000.904/2018, 

01912.000.446/2017,    01916.000.422/2018, 

IC.00712.00002/2017, IC.00718.00036/2015, 

IC.00718.00065/2017, IC.00722.00036/2018, 

IC.00723.00021/2016, IC.00726.00002/2014, 

IC.00726.00003/2013, IC.00726.00008/2012, 

IC.00727.00010/2014, IC.00727.00011/2015, 

IC.00727.00012/2015, IC.00727.00016/2015, 

IC.00728.00002/2018, IC.00728.00006/2018, 

IC.00728.00008/2006, IC.00728.00013/2013, 

IC.00728.00023/2018, IC.00728.00029/2014, 

IC.00728.00047/2018, IC.00729.00019/2018, 

IC.00732.00001/2017, IC.00732.00008/2011, 

IC.00732.00035/2002, IC.00732.00039/2016, 

IC.00738.00002/2016, IC.00739.00009/2015, 

IC.00739.00114/2015, IC.00739.00117/2012, 

IC.00740.00009/2018, IC.00740.00034/2018, 

IC.00743.00005/2014, IC.00743.00005/2016, 

IC.00748.00004/2018, IC.00748.00007/2019, 

IC.00748.00008/2017, IC.00748.00011/2019, 

IC.00748.00028/2014, IC.00748.00072/2018, 

IC.00748.00084/2018, IC.00748.00159/2015, 

IC.00748.00210/2015, IC.00748.00217/2013, 

IC.00748.00221/2016, IC.00748.00225/2012, 

IC.00749.00004/2019, IC.00751.00029/2016, 

IC.00752.00015/2008, IC.00754.00020/2018, 

IC.00754.00022/2016, IC.00754.00024/2017, 

IC.00754.00027/2018, IC.00754.00037/2017, 

IC.00754.00077/2012, IC.00754.00082/2011, 

IC.00755.00008/2018, IC.00755.00012/2019, 

IC.00759.00007/2012, IC.00759.00010/2016, 

IC.00759.00013/2013, IC.00759.00070/2006, 

IC.00761.00014/2014, IC.00761.00031/2013, 

IC.00761.00045/2013, IC.00763.00036/2018, 

IC.00763.00039/2016, IC.00763.00043/2017, 

IC.00763.00048/2018, IC.00768.00040/2017, 

IC.00779.00005/2015, IC.00781.00015/2012, 

IC.00781.00017/2012, IC.00781.00018/2016, 

IC.00781.00022/2011, IC.00781.00041/2010, 

IC.00781.00042/2010, IC.00783.00021/2018, 

IC.00783.00026/2018, IC.00783.00037/2015, 

IC.00783.00063/2015, IC.00783.00070/2017, 

IC.00783.00074/2018, IC.00783.00078/2018, 

IC.00783.00092/2015, IC.00783.00111/2017, 

IC.00783.00114/2017, IC.00783.00132/2017, 

IC.00783.00277/2013, IC.00784.00019/2018, 

IC.00788.00041/2013, IC.00794.00002/2017, 

IC.00794.00015/2014, IC.00794.00018/2015, 

IC.00794.00036/2009, IC.00794.00036/2018, 

IC.00794.00038/2014, IC.00796.00005/2015, 

IC.00797.00016/2013, IC.00797.00071/2015, 

IC.00798.00006/2008, IC.00798.00022/2015, 

IC.00800.00011/2017, IC.00802.00026/2016, 

IC.00802.00032/2017, IC.00802.00052/2016, 

IC.00806.00035/2005, IC.00807.00004/2013, 

IC.00810.00004/2015, IC.00811.00006/2015, 

IC.00811.00036/2012, IC.00813.00065/2011, 

IC.00814.00023/2019, IC.00815.00005/2015, 

IC.00815.00035/2013, IC.00815.00047/2011, 

IC.00816.00002/2016, IC.00818.00008/2017, 

IC.00818.00019/2017, IC.00818.00021/2015, 

IC.00818.00021/2017, IC.00820.00011/2019, 

IC.00820.00067/2018, IC.00820.00106/2018, 

IC.00820.00168/2018, IC.00820.00170/2018, 

IC.00823.00007/2015, IC.00824.00021/2016, 

IC.00824.00047/2018, IC.00824.00070/2018, 

IC.00824.00084/2017, IC.00824.00089/2018, 

IC.00824.00103/2017, IC.00829.00028/2011, 

IC.00833.00088/2013, IC.00850.00020/2013, 

IC.00852.00006/2017, IC.00852.00021/2019, 

IC.00852.00053/2017, IC.00855.00016/2015, 

IC.00856.00017/2017, IC.00857.00004/2012, 

IC.00857.00048/2015, IC.00857.00054/2013, 

IC.00857.00063/2014, IC.00858.00032/2010, 

IC.00861.00020/2013, IC.00861.00036/2016, 

IC.00861.00058/2013, IC.00865.00006/2017, 

IC.00865.00032/2016, IC.00867.00044/2011, 

IC.00868.00026/2017, IC.00872.00016/2019, 

IC.00872.00018/2017, IC.00872.00029/2018, 

IC.00872.00050/2014, IC.00872.00067/2012, 

IC.00872.00096/2014, IC.00873.00001/2019, 

IC.00873.00022/2017, IC.00875.00004/2012, 

IC.00875.00020/2013, IC.00875.00020/2015, 

IC.00875.00028/2013, IC.00875.00035/2012, 

IC.00875.00036/2012, IC.00876.00007/2016, 

IC.00876.00036/2013, IC.00876.00037/2013, 

IC.00879.00007/2017, IC.00879.00022/2012, 

IC.00881.00012/2015, IC.00883.00008/2012, 

IC.00883.00011/2017, IC.00884.00005/2015, 

IC.00887.00006/2017, IC.00887.00008/2014, 

IC.00887.00009/2015, IC.00887.00012/2017, 

IC.00887.00014/2018, IC.00887.00017/2017, 

IC.00887.00024/2016, IC.00887.00026/2017, 

IC.00887.00027/2017, IC.00887.00032/2017, 

IC.00887.00041/2017, IC.00887.00059/2017, 

IC.00887.00064/2017, IC.00889.00009/2011, 

IC.00891.00001/2017, IC.00891.00003/2017, 

IC.00891.00020/2012, IC.00891.00025/2017, 

IC.00891.00046/2017, IC.00891.00118/2012, 

IC.00894.00013/2009, IC.00894.00061/2009, 

IC.00894.00062/2014, IC.00900.00013/2013, 



 
 

5 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 
          Porto Alegre, 29 de agosto de 2019. www.mprs.mp.br Edição n. 2687 

 

Nº 001 

IC.00900.00020/2016, IC.00901.00003/2018, 

IC.00901.00022/2010, IC.00901.00022/2017, 

IC.00901.00072/2015, IC.00904.00005/2014, 

IC.00906.00013/2014, IC.00906.00047/2011, 

IC.00907.00012/2016, IC.00910.00011/2016, 

IC.00911.00023/2018, IC.00911.00028/2016, 

IC.00913.00026/2015, IC.00915.00022/2017, 

IC.00915.00029/2017, IC.00918.00022/2004, 

IC.00920.00012/2016, IC.00920.00018/2013, 

IC.00922.00008/2014, IC.00922.00015/2014, 

IC.00922.00042/2016, IC.00922.00047/2015, 

IC.00922.00082/2013, IC.00924.00052/2013, 

IC.00927.00005/2017, IC.00927.00010/2018, 

IC.00929.00046/2016, IC.00930.00102/2017, 

IC.00931.00009/2007, IC.00931.00052/2017, 

IC.00931.00070/2015, IC.00933.00007/2007, 

IC.00933.00008/2012, IC.00933.00026/2010, 

IC.00933.00063/2014, IC.00936.00003/2015, 

IC.00936.00019/2013, IC.00938.00001/2015, 

IC.00938.00005/2011, IC.00938.00010/2005, 

IC.00942.00015/2015, IC.00945.00039/2013, 

IC.00949.00046/2012, IC.00951.00001/2013, 

IC.01128.00039/2017, IC.01128.00111/2017, 

IC.01128.00136/2011, IC.01128.00158/2014, 

IC.01128.00193/2012, IC.01128.00352/2017, 

IC.01128.00381/2017, IC.01130.00019/2014, 

IC.01132.00018/2019, IC.01132.00022/2018, 

IC.01132.00032/2018, IC.01132.00081/2011, 

IC.01135.00017/2015, IC.01135.00030/2015, 

IC.01136.00023/2012, IC.01138.00014/2015, 

IC.01175.00027/2017, IC.01175.00039/2017, 

IC.01175.00045/2009, IC.01175.00063/2017, 

IC.01202.00016/2016, IC.01202.00050/2016, 

IC.01202.00223/2013, IC.01203.00028/2013, 

IC.01212.00012/2018, IC.01217.00048/2014, 

IC.01220.00007/2014, IC.01223.00029/2016, 

IC.01234.00104/2015, IC.01404.00001/2018, 

IC.01404.00010/2013, IC.01411.00074/2015, 

IC.01411.00151/2016, PI.00722.00051/2018, 

PI.00740.00046/2018, PI.00748.00004/2019, 

PI.00748.00014/2019, PI.00783.00016/2019, 

PI.00814.00011/2019, PI.00824.00025/2019, 

PI.00861.00022/2018, PI.00872.00013/2019, 

PI.00872.00024/2019, PI.00911.00001/2019,                                   

PI.00930.00087/2018. 

ARQUIVAMENTOS HOMOLOGADOS COM 

PROVIDÊNCIAS:  

01528.000.307/2019, 01694.000.645/2018, 

01694.000.673/2018, 01694.000.960/2018, 

01802.000.169/2018, 01802.000.417/2017, 

01896.000.369/2019, 01910.000.321/2019, 

IC.00711.00028/2017, IC.00727.00008/2014, 

IC.00797.00054/2015, IC.00861.00046/2011, 

IC.00920.00001/2014, IC.01223.00007/2017, 

IC.02440.00004/2018. 

ARQUIVAMENTOS NÃO HOMOLOGADOS:  

01595.000.529/2018, 01631.000.019/2019, 

01802.000.831/2018, 01894.000.002/2016, 

IC.00855.00018/2015, IC.00910.00014/2013, 

PA.01139.00061/2016. 

JULGAMENTOS CONVERTIDOS EM DILIGÊNCIA: 

IC.00865.00068/2014,                              

IC.00875.00037/2017. 

ARQUIVAMENTO NÃO CONHECIDO: 

PA.00781.00053/2015. 

DECLINAÇÕES  HOMOLOGADAS:              

IC.00879.00014/2014,                              

IC.01128.00382/2017. 

DECLINAÇÃO NÃO HOMOLOGADA:  

PR.00001.00578/2019-2. 

NOTÍCIAS DE FATO – ARQUIVAMENTOS 

HOMOLOGADOS: 

01686.001.279/2018, 01746.000.018/2019, 

PR.00975.00588/2018-5, PR.00975.00642/2018-0, 

RD.00861.00006/2019, RD.00922.00694/2017, 

RD.01522.00002/2018, RD.01530.00027/2019, 

RD.01542.00179/2018. 

NOTÍCIA DE FATO – ARQUIVAMENTOS NÃO 

HOMOLOGADOS:                                       

01413.000.237/2019,                           

PR.00975.00710/2018-5. 

NOTÍCIAS DE FATO – ARQUIVAMENTOS NÃO 

CONHECIDOS:   

00743.000.034/2019, 01413.000.832/2019, 

01898.000.421/2018, PR.00833.00188/2019-4, 

PR.00975.00235/2019-1, PR.00975.00236/2019-9, 

PR.00975.00638/2018-8, PR.00975.00676/2018-8, 

PR.00975.00677/2018-6,                        

RD.00718.00062/2019. 

Os interessados poderão solicitar ao Serviço de Informações e 

Atendimento ao Cidadão – SIAC – a certidão do respectivo 

julgamento.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 29 

de Agosto de 2019. 

LUCIANO DE FARIA BRASIL, 

Promotor-Assessor. 


		2019-08-29T09:42:03-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




